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Las doulas que deseen convertirse en proveedoras aprobadas por Health First Colorado 

(el programa Medicaid de Colorado) deben cumplir con los requisitos de calificación y 

educación establecidos en:  

● La vía de certificación: tener una certificación como doula certificada de una 

organización de certificación aprobada por el departamento.  

● La vía de experiencia: demostrar los requisitos mínimos y presentar toda la 

documentación requerida. Para obtener más información sobre este camino, visite 

el sitio web de doulas.  

Nota: Se otorga la designación de organización de capacitación aprobada para la vía de 

certificación a las organizaciones que han solicitado ser incluidas en el sitio web de 

Doula y han cumplido con los requisitos mínimos. Esta designación no constituye un 

respaldo a los servicios que brinda la organización de capacitación. Es responsabilidad 

de la persona que interesa convertirse en una doula certificada determinar si alguna 

capacitación en particular cumple con sus preferencias y requisitos específicos.  

**Esta lista se actualiza con frecuencia. Si no encuentra su organización de capacitación 

en la lista, comuníquese con HCPF MaternalChildHealth - HCPF para obtener más 

información. El enlace de la solicitud para las organizaciones de capacitación 

interesadas se puede encontrar aquí.  

Nota: Para las personas que solicitan brindar apoyo de doula a miembros de Health First 

Colorado, que buscan un reembolso según la modalidad de certificación y que tienen un 

certificado de finalización de una de las dos organizaciones de certificación de doulas 

reconocidas a nivel nacional e internacional: DONA International y Asociación Profesional de 

Parto y Postparto (Childbirth and Postpartum Professional Association, CAPPA), ambas son 

organizaciones de capacitación aprobadas.  

Si su organización está interesada en estar en la lista como organización de capacitación 

aprobada para el "La vía de certificación", la solicitud se puede encontrar aquí.  

A continuación, se incluye una lista de organizaciones de capacitación aprobadas 

actualmente. Tenga en cuenta que esta lista es de organizaciones de capacitación de 

doulas, no de proveedores de doulas de Health First Colorado. 
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Organizaciones aprobadas de capacitación 

de doulas  

Lista actualizada: el 12 de diciembre de 2025 
 

(*) Indica que la formación se ofrece en idiomas distintos del inglés. 
 

Nombre de la  
organización 

Punto de contacto  Correo electrónico 

Allo Doula Academy*  Sarah Lind  sarahl@allodoulaacademy.org 

bebo mia inc*  Kelly Williams  admin@bebomia.com 

Beheld Trainings and 

Retreats 

Haley McNabb  haleymcnabb@gmail.com  

BEST Doula Training*  Maria Pokluda  hello@bestdoulatraining.com 

Birth Arts International  Demetria Clark  demetria@birtharts.com 

Birthing Advocacy 

Doula Trainings (BADT) 

Admin Team/Sabia Wade  info@birthingadvocacy.org 

Birth Becomes You  Monet Nicole Moutrie  birthbecomesher@gmail.com 

BirthWorks 

International (BWI)* 

info@birthworks.org  info@birthworks.org 

Childbirth And 

Postpartum Professional 

Association (CAPPA) 

Julianne Curtis of NoCo 

 

Doula Collective  

Julianne@nocodoulacollective.com 

 

info@cappa.net 

Childbirth International Lynne Fellowes  support@childbirthinternational.c

om 

Cornerstone Doula 

Trainings* 

Nickie Tilsner, BSN, RN  info@cornerstonedoulatrainings.c

om 

Denver Doula Training, 

LLC  

Ann Pollack  ann@denverdoulatraining.com 

Denver Health Doula 

Program* 

Phoebe Montgomery  Dhdoulaprogram@gmail.com 

DONA International*  dona@dona.org dona@dona.org 

mailto:haleymcnabb@gmail.com
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Doula Trainings 

International 

Jenny Bennett  hello@wearedti.com 

Doulaing The Doula*  Tricia Landrum  tricia@doulaingthedoula.com 

Elephant Circle*  Heather Thompson  heather@elephantcircle.org 

Evergreen Birth Services  Carissa Niemyer  evergreendoulatraining@gmail.co

m 

HERBAL Training*  Taylor Bland  herbalbirthkeeping@gmail.com 

International Doula 

Institute 

Aliza Juliette  internationaldoulainstitute@gmail.

com 

Mama Glow  Latham Thomas  info@mamaglow.com 

Maternity Wise 

International* 

Anne Wallen  registrations@maternitywise.com 

New Beginnings 

Childbirth Services 

Cherylyn Douglas  office@trainingdoulas.com 

Newmom.me Academy* Puja Kapoor               Puja@newmom.me  

Paradigm Doulas  Yenny James  yenny@paradigmdoulas.com 

Peaceful Birth Company  Katy Iengo  Contact@peacefulbirthcompany.co

m 

Postpartum Support 

Academy 

Kaityln Foster  info@postpartumsupportacademy.c

om 

Rocky Mountain Doula  Ana M Hill IBCLC PD  Rockymtndoula@gmail.com 

Roots Family Center*  Crystal Munoz/ 

Alejandra Lopez  

crystal@rootsfamilycenter.org 

Sacred Birth  Geneva Montano  geneva@sacredbirthdenver.com 

The Madriella Doula 

Network* 

Nancy Perce  admin@madriella.org 

 
 
 

(*) Indica que la formación se ofrece en idiomas distintos del inglés. 
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